

## فرایند تحصیلی و ضوابط آموزشی پژوهشی دوره دکتری دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست

سال اول			سال دوم		
<b>ترم اول</b>	<b>مهر</b>	اخذ دروس آموزشی (ترجیحا ۹ واحد + سمینار ۱)	<b>ترم سوم</b>	<b>مهر</b>	اخذ دروس باقیمانده (ترجیحا درسی باقی نماند)
	<b>آبان</b>	تکمیل فرم تعیین استاد راهنما		<b>آبان</b>	آزمون جامع کتبی
	<b>آذر</b>	تعیین عنوان سمینار ۱ و ثبت در گلستان		<b>آذر</b>	آزمون جامع شفاهی
	<b>بهمن</b>	ارائه شفاهی و مکتوب سمینار ۱		<b>دی</b>	دفاع از موضوع رساله
<b>ترم دوم</b>	<b>اسفند</b>	اخذ دروس باقیمانده (ترجیحا ۶ واحد + سمینار ۲)	<b>ترم چهارم</b>	<b>اسفند</b>	
	<b>فروردین</b>	تعیین عنوان سمینار ۲ و ثبت در گلستان		<b>فروردین</b>	آخرین فرصت آزمون جامع (نوبت دوم)
	<b>اردیبهشت</b>			<b>اردیبهشت</b>	
	<b>خرداد</b>	ارائه شفاهی و مکتوب سمینار ۲		<b>خرداد</b>	
<b>ترم تابستان</b>	<b>تیر</b>	شروع تهیه پیشنهاد موضوع رساله (پروپوزال)	<b>ترم تابستان</b>	<b>تیر</b>	گزارش پیشرفت شش ماهه رساله و ثبت در گلستان
سال سوم			سال چهارم		
<b>ترم پنجم</b>	<b>مهر</b>	اخذ واحد رساله (۱۹ واحد)	<b>ترم هفتم</b>	<b>مهر</b>	اخذ واحد رساله (۱۹ واحد)
	<b>دی</b>	گزارش پیشرفت شش ماهه رساله و ثبت در گلستان		<b>دی</b>	گزارش پیشرفت شش ماهه رساله و ثبت در گلستان
<b>ترم ششم</b>	<b>اسفند</b>	اخذ واحد رساله (۱۹ واحد)	<b>ترم هشتم</b>	<b>اسفند</b>	اخذ واحد رساله (۱۹ واحد)
	<b>خرداد</b>	تدوین و ارسال یک مقاله (توصیه) آخرین فرصت دفاع از موضوع رساله با تاخیر		<b>خرداد</b>	تدوین و ارسال یک مقاله (توصیه)
<b>ترم تابستان</b>	<b>تیر</b>	گزارش پیشرفت شش ماهه رساله و ثبت در گلستان	<b>ترم تابستان</b>	<b>تیر</b>	برگزاری جلسه پیش دفاع
	<b>شهریور</b>	آخرین فرصت تشکیل پرونده فرصت مطالعاتی		<b>شهریور</b>	برگزاری جلسه دفاع رساله

<https://www.modares.ac.ir/civil/forms>

لینک فرم های آموزشی و پژوهشی مورد نیاز دانشجویان

## برخی نکات مهم در دوره دکتری

- دانشجو موظف است در دوره آموزشی (قبل از تصویب موضوع رساله) ترجیحا در دو ترم (و حداکثر در سه ترم)، ۱۵ واحد آموزشی بعلاوه ۲ واحد سمینار ۱ و ۲، را بگذراند. همچنین در ترم اول، فرم تعیین استاد راهنما و تعیین موضوع سمینار ۱ را تکمیل و به تایید کمیته دکتری دانشکده برساند.
- پس از گذراندن دروس آموزشی، آزمون جامع (کتبی و شفاهی با فاصله حداکثر یک ماه) حداکثر در دو نوبت در طول دوره دکتری برگزار می شود. حداکثر مهلت قبولی در آزمون جامع، محدود به ترم چهارم است و عدم قبولی در هر دو نوبت، منجر به قطع همکاری با دانشجو می گردد. قبولی در آزمون جامع، پیش نیاز برگزاری جلسه دفاع از موضوع رساله است.
- دفاع از موضوع رساله، در ترم سوم و منوط به تایید استاد راهنما، گروه و کمیته دکتری دانشکده و همچنین قبولی در آزمون جامع و ارائه مدرک زبان برگزار می شود. جلسه دفاع از موضوع رساله و آزمون جامع شفاهی می تواند با هماهنگی مدیر گروه، در یک روز برگزار شود (آزمون جامع کتبی: سه درس، جامع شفاهی: دو داور داخلی و یک خارجی، موضوع رساله: دو داور داخلی و دو خارجی).
- حداکثر مهلت تصویب موضوع رساله (برگزاری جلسه، انجام اصلاحات و اخذ تاییدیه ها)، یک ترم پس از قبولی در آزمون جامع و نهایتا با تایید استاد راهنما و پذیرش دلایل تاخیر در گروه و شورای آموزشی-پژوهشی دانشکده، محدود به ترم ششم است. عدم تصویب موضوع رساله در مهلت فوق الذکر، منجر به قطع همکاری با دانشجو می گردد.
- پس از تصویب موضوع رساله، دانشجو وارد مرحله اصلی پژوهش می شود و هر ترم ۱۹ واحد رساله را انتخاب می کند. دانشجو موظف است گزارش های پیشرفت شش ماهه خود را در ابتدای تیرماه و دی ماه هر سال در سامانه گلستان ثبت نماید و تایید عملکرد دانشجو توسط استاد راهنما و ثبت موافقت گروه در این سامانه، مجوز ثبت نام ترم بعدی است. همچنین، کیفیت این گزارش ها، در ارزیابی مدیریت و استمرار پژوهش مدنظر قرار می گیرد.
- در صورت اتمام سنوات مجاز تحصیلی (۸ نیمسال)، موافقت با تمدیدهای تحصیلی (حداکثر دو نیمسال) منوط به تداوم ارائه گزارشات پیشرفت شش ماهه و تایید مستندات آن در گروه و شورای آموزشی-پژوهشی دانشکده است.
- مجوز برگزاری جلسه پیش دفاع، پذیرش مقاله کیفی با شرایط بند بعد (و یا تایید استاد راهنما مبنی بر پذیرش مقاله تا زمان دفاع) و همچنین تایید کفایت پژوهش توسط استاد راهنما و تایید گروه و شورای آموزشی-پژوهشی دانشکده است.
- جلسه دفاع از رساله حداکثر سه ماه پس از جلسه پیش دفاع و پس از تایید انجام اصلاحات قابل برگزاری است. یکی از شرایط صدور مجوز دفاع از رساله، پذیرش حداقل یک مقاله کیفی Q1 یا Q2 (مطابق JCR در سامانه گلستان)، است. محتویات مقاله باید مستخرج از رساله باشد و نویسندگان فقط شامل دانشجو، استاد راهنما (حتما به عنوان نویسنده مسئول) و راهنمای دوم یا مشاور در صورت وجود باشند.

لینک فرم های آموزشی و پژوهشی مورد نیاز دانشجویان <https://www.modares.ac.ir/civil/forms>